n'y est omise et toutes sont indiquées avec une précision et une clarté qu'il a été impossible de surpasser. Telle qu'il la décrit, la veine porte subsiste encore aujourd'hui dans nos livres : il la considère d'abord dans le foie, et constate sa communication avec la veine cave par l'intermédiaire des veines sus-hépatiques, ensuite il la décrit dans ses différentes divisions abdominales.

Voici cette description que nous rapprocherons de celle donnée par Lauth.

VÉSALE.

In jecoris substantia, ab omnibus demissioribus, et quæ orbiculatim consistunt, extremis ipsius partibus, exiguæ admodum, numerosæque venarum præpagines incipiunt, quæ versus jecoris medium porrectæ, sensim in majores suboles, et inde in grandiores adhuc tantisper coeunt, donec omnes (quæ profecto sunt quam frequentissimæ) in cava jecoris regione, versus ejus medium, ad interiora tamen et posteriora, juxta dorsum magis, unitæ, ac in majores ramos congressæ; unam grandem, et impensè amplam constituent venam, quæ nobis portæ vena nuncupabitur. Hæc ad eum modum ex jecoris cavo enata, aut (si non minus vere, quam clare loqui voles) omnes nuper dictos ramos, soboles et propagines

LAUTH.

La veine porte constitue un système sanguin particulier, en ce qu'elle naît à la manière des autres veines, des viscères abdominaux de la digestion, et qu'elle se divise ensuite dans le foie à la manière des artères, pour s'y continuer avec les radicules des veines hépatiques.

La portion artérielle de la veine porte commence quand le tronc est parvenu dans le sillon horizontal du foie; elle y est enveloppée par la *capsule de Glisson*, avec l'artère hépatique, les canaux hépatiques, les vaisseaux lymphatiques et les nerfs du foie. Le tronc se divise en cet endroit en deux branches, qui s'en éloignent à angle droit, et que l'on désigne sous le nom de *sinus de la veine porte*. La branche droite est plus courte et plus volu-

in jecoris substantiam dispergens, obliqua sinistrorsum descendit, in multos venarum surculos, ad bilis vesiculam, ventriculorum, intestina, lienem, omentum, mesenterium, enarranta jam serie digesta. Primum duos valde exiguos ramulos ex superiori, seu anteriori sui corporis parte, bilis vesiculæ cervici distribuit. (*veine cystique.*) Post hoc aliquanto inferius ab elatiori quoque et anteriori venæ corporis sede, versus dextrum tamen latus magis, alius promitur ramus, nuper commemoratis insignior, qui humilioris ventriculi orificium, et ventriculi portionem, huic juxta dorsum proximam, aliquot ramulis adit, nulla prorsus sobole anteriorem ventriculi sedem perreptans (*veine coronaire stomachique*). Portæ venæ caudæ, postquam eos diffudit ramos, deorsum magis protensus, in duos maximos bipartitur truncos : sinister, (*trunc splénique*) propemodum universus in ventriculorum et omentum, et quamdam coli intestini regionem, quæ secundum humilioris ventriculi sedem fertur, deinde et in lienem absumitur. Alter qui et humilior et grandior est, ac dexter merito appellabitur, (*grande mésaraïque*), totus per unam aut alteram sobolem,